“ANGLI etiam faecessunt multum negotii Albano suis incursionibus maritimis, quibus illud mare occidentale ita infestum reddiderunt, ut planè eessent commercia inter Belgas et Hispanos.” A. D. 1569.—HUBERT LANGUET, *Epistole ad Camerarium*, p. 112.

Punishment Sure though Slow.

“WHILST the thief stealeth, the hemp groweth; and the hook is covered within the bait. We sit down to eat, and rise up to play, and from play to sleep, and an hundred years is counted little enough to sin in: but how many sins thou hast set on the score, so many kinds of punishment shall be provided for thee. How many years of pleasure thou hast taken, so many years of pain; how many drams of delight, so many pounds of dolour; when Iniquity hath played her part, Vengeance leaps upon the stage; the Comedy is short, but the Tragedy is longer; the Black Guard shall attend upon you, you shall eat at the table of Sorrow, and the crown of Death shall be upon your heads, many glistening faeces looking on you: and this is the fear of sinners.”—HENRY SMITH'S *Sermons*, p. 783.

Languet's Hope that Belgium and Maritime Adventure will rid France of its Robbers.

“In hac parte Gallia sunt jam admodum crebra latrocinia, quamvis diligenter in latrones

inquiratur, et multi quotidie crudelibus suppliciis afficiantur. Horum plerique sunt milites qui, absumptis iis quæ in proximis bellis raperant, nullam aliam rationem sibi victum querendi norunt. Sed spero quòd plerosque istorum absument Belgici tumultus, et longinquæ navigationes quæ jam frequenter instituuntur.”—HUBERT LANGUET, *Epistolæ ad Camerarium*, p. 61.

English Trade removed from Antwerp to Hamburg—1567.

“BELGIUM esse planè eversum Procerum stultitiâ et ignaviâ non ignoras. Negotiationes Anglicæ quæ fuerunt Antverpiæ, transferuntur Hamburgum; et jam de conditionibus quibus id fiat, convenit inter Anglos et Hamburgenses. Vereor ne ea res faciat mutationem in aliquibus Germaniæ emporiis, et præsertim in vestro Lipsensi et in Francofurtensi; nam cum Anglorum merces sint pretiosissima et maximè necessaria, quocunque se conferunt, solent plerunque sequi alii mereatores. Constat eos instituisse Brugense emporium, et postea Antverpiense.” A. D. 1567.—HUBERT LANGUET, *Epistolæ ad Camerarium*, p. 68.

Languet's Fear for Belgium—1578.

“Jam imminent Belgis, si non exitium, saltem summæ calamitates; quæ enim hæcenus perpessi sunt, quamvis fuerint gravissima, judicabant fuisse ludum præ iis quæ necesse est ut postea patiantur. Conseribuntur ipsis ad duodecim millia equitum in Germaniâ, quibus adjungetur peditatus Helveticus, ac etiam Gallicus. Joannes Austriacus dieitur conseribere non multò pauciores equites. Quid fiet ubi tantus numerus hominum raptu viventium venerit in eas regiones quæ sunt angustæ, magnâ ex parte jam devastatæ, et pecuniâ planè exhaustæ? Et cum habeant inimicos potentissimos Principes orbis Christiani, nemo est à quo quicquam auxilii sperare possint, præterquam ab Anglis; nec tamen indè speranda sunt magna auxilia, ob imperium illorum qui omnia timidè et frigidè agunt. Ego oro Deum Omnipotentem, ut ipsis adsit et calamitates quæ imminere videntur, avertat ab ipsis.” A. D. 1578.—HUBERT LANGUET, *Epistolæ ad Camerarium*, p. 255.